24/11/2023, 17:19 sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=981685

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=981685 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 1829 / 2023 - DEPAG (11.02.23.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Macapá-AP, 24 de Novembro de 2023

Ao Senhor

HUGNEY SILVA VELOZO.

EMPRESA DF TURISMO E EVENTOS LTDA

CNPJ: 07.832.586/0001-08.

ENDEREÇO: SRTVS QD 701 BLOCO 2 SB 14/15/16 ED. ASSIS CHATEAUBRIAND
BRASILIADF CEP: 70.340-906. TELEFONE: (61) 3962-5101.

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-la cordialmente, sirvo-me desta, para manifestar o interesse desta Fundação
Universidade Federal do Amapá - UNIFAP em aderir à Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Nº. 004/2023, de acordo com o edital e com base no art. 8 do Decreto Nº. 7.892/2013,
conforme segue abaixo.

Para maior celeridade ao processo, solicitamos encaminhar o Documento de Aceite para o
endereço eletrônico DEPAG.UNIFAP@GMAIL.COM nas quantidade de itens abaixo:

UASG: 420001
ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 1/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR MINISTÉRIO DA CULTURA
PREGÃO ELETRÔNICO: 4/2023

EMPRESA EMPRESA DF TURISMO E EVENTOS
LTDA

ITENS DESCRIÇÃO QTD
SOLICITADA

VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

4 Repasse - voos
domésticos 530 R$

1.707,05
R$
904.736,50

5 Repasse - voos
internacionais 7 R$

8.835,29
R$
61.847,03

2
Emissão de bilhetes de
passagem - voos
internacionais

1 R$ 0,001 R$ 0,001

1
Emissão de bilhetes de
passagens - voos
domésticos regulares

1 R$ 0,001 R$ 0,001

mailto:DEPAG.UNIFAP@GMAIL.COM

24/11/2023, 17:19 sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=981685

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=981685 2/2

Esperando contar com o atendimento de Vossa Senhoria, aguardamos manifestação expressa
nesse sentido.

Atenciosamente

(Assinado digitalmente em 24/11/2023 17:18 )
ERALDO PACHECO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2178097

(Assinado digitalmente em 24/11/2023 17:17 )
MARCOS VINICIUS VISCAIA GUARDIA

DIRETOR
Matrícula: 2193717

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 4acf97ea4c

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf